
カンファレンス会場 A カンファレンス会場 B カンファレンス会場 C カンファレンス会場 D 
10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

A-3-1 10:30-11:00

引抜き成形した一方向連続繊維熱可塑性 CFRP
ロッドを用いた格子状構造部品の革新的な製造法

第一電通（株）　江口 剛志 氏

C-3-1 10:30-11:00

子ども向け宇宙キャラ No.1「宇宙なん
ちゃら こてつくん」が宇宙を身近に！

（株）タカラトミーアーツ　宮下 哲平 氏

B-3-1 11:00-11:30
小型宇宙環境利用・高頻度再突入回収プラットフォー
ム技術が拓く新しい宇宙開発利用と宇宙ビジネス展望

（株）ElevationSpace　桒原 聡文 氏

D-3-1 11:00-11:30

新素材：鉄系超合金粉末の 3D プリントに
よる高圧／液化水素配管用コネクター開発

（株）三ツ知　四十物 剛介 氏

A-3-2 11:30-13:00

 
宇宙で描く地方の未来 
～自治体の宇宙ビジネスへの取り組み
と展望～ 
 

大分県　上野 剛 氏 
大樹町　菅 浩也 氏 

鳥取県　井田 広之 氏 
豊橋市　福井 喬晴 氏 

（一社）Space Port Japan　片山 俊大 氏

C-3-2 11:30-12:00

オキサイドが提供する搭載可能な 
パルスレーザ

（株）オキサイド　今井 信一 氏

B-3-2 12:00-12:45

宇宙ビジネスによる未来創造  
〜分野・地域・世代を超えて未来を創
る〜

慶應義塾大学大学院　神武 直彦 氏

D-3-2 12:00-12:30

Space within Your Reach 
～宇宙を普通の場所に～

（株）アクセルスペースホールディングス
　一門 真由美 氏

C-3-3 12:30-13:00
監査× AI ×衛星データ オープンイノベーショ
ンによる衛星データ利用エコシステムの構築
EY Japan　加藤 信彦 氏 （株）Ridge-i　柳原 尚史 氏  

（一社）SPACETIDE　佐藤 将史 氏

D-3-3 13:00-13:30

軌道上サービスの実現に向けて
（株）アストロスケール　伊藤 美樹 氏

B-3-3 13:15-14:15

宇宙の仕事 
世界で選ばれる日本のロケット開発

インターステラテクノロジズ（株）　堀江 貴文 氏 
（株）SPACE WALKER　眞鍋 顕秀 氏 

将来宇宙輸送システム（株）　畑田 康二郎 氏 
（株）ロケットリンクテクノロジー　森田 泰弘 氏 
イノベーション・エンジン（株）　小松 伸多佳 氏

A-3-3 13:30-14:15

電気・電子システム開発のデジタルス
レッドによる人工衛星・探査機の開発
の効率化

シーメンス（株）　柴田 大介 氏

C-3-4 13:30-14:00

「宇宙」（そら）を見上げて大切な人を想う　
BECOME THE STAR THAT YOU ARE

（株）SPACE NTK　葛西 智子 氏

D-3-4 14:00-14:30

衛星データを活用したビジネスモデルの紹介
~ 問題点および今後の展望 ~ 
エルスピーナヴェインズ（株）　関根 達侑 氏　

C-3-5 14:30-15:00

航空宇宙産業での設計／開発・保守メンテナンス作業の
ための三次元測定・非破壊検査ソリューションのご紹介

アメテック（株）　岸本 毅 氏A-3-4 14:45-15:15

民間主導による有人宇宙輸送事業への
取り組みと技術開発の状況

ＰＤエアロスペース（株）　緒川 修治 氏

B-3-4 14:45-15:15

「きぼう」を使って事業をしませんか？　
非定型有償利用の取り組みの御紹介

（国研）宇宙航空研究開発機構（JAXA）
　肥後 尚之 氏

D-3-5 15:00-15:30

金属３D プリンタの得意なことは何か？宇宙・航空業
界における金属３D プリンタの活用事例を中心に紹介
（株）エイチ・ティー・エル　保田 憲孝 氏

C-3-6 15:30-16:30

我が国のリモートセンシング・ビジネ
スの未来

（株）ワープスペース　最高戦略責任者 
森 裕和 氏

サグリ（株）　代表取締役 CEO 
坪井 俊輔 氏

イノベーション・エンジン（株） 
ベンチャー・パートナー　国際公認投資アナリスト 

小松 伸多佳 氏

A-3-5 15:45-16:15

「宇宙が、みんなのものになる。」 
～オールジャパンの掛け算で、宇宙時
代の未来を切り開く～

（株）SPACE WALKER　眞鍋 顕秀 氏

B-3-5 15:45-16:15

VR Live Telepresence
InfiniPlanet　Rogelio Guzman 氏

D-3-6 16:00-16:30

衛星データビジネスの未来 
～宇宙ビジネス新時代～

スカパーＪＳＡＴ（株）　平田 大輔 氏
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